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ЦІЛИЙ КАПІТАЛІСТИЧНИЙ АПАРАТ Робітники цегельні в Естеван, Саск., КОМПАРТІЯ У ВІННІПЕГУ БУДЕ МАТИ 
ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ ДО РОЗПРАВИ КАНДИДАТІВ У ВСІХ ВАРДАХ МІСТАвиграли страйк повністю

ВИКЛЮЧЕНО ПРОВОКАТО
РА З КОМПАРТІЇ.

Буржуазний уряд ие має грошей для великої армії безробітних, компанія згоди..лея на підлій піку заробітної платні, визнання
іонії і на приняття до праиі всіх страйкуючих робітників.

Комуністична Партія у Вінні
пегу буде мати своїх кандида-

стізів покищо пе назначено, 
але вони будуть у всіх трох 
вардах.

Комуністичні кандидати да
дуть віиніїїегським робітникам 
одиноку нагоду висловити свої 
думки вчасі виборчої кампанії. 
Фсйкери з незалежної партії 
праці цієї нагоди не дадуть,’ бо 
вони постійно демонструють 
свою Відданість" буржуазії, не 
менше, як теперішній мейор, 
отвертий фашист Веб. За фра
зами цих леііборнтськнх ірсіі- 
керів криються смертельні во
роги робітників.

але на воєнні приготування, поліційні терори і на запрозо
рення до тюрми робітничих провідників видає кольосальні
суми. — На розправі комуністичних провідників інтерес і (Спецімми телеграм до -УРВ".» зі сторони компанії, 
канадських капіталістів заступа і йме один і найздібніших ЕСТЕВАН, Саск., 21 вересня.

— Страйк цегельних робітни
ків, шо працювали в Інтерней- 
шеііал Клей Продукте в Естева- 
ні, закінчився сьогодні мовною

ВЕНКУВЕР, Б. К. • 
віііі Виконавчий Комітет Кому
ністичної І Іартії Канади ви
ключив з партії Роя Кода. Цей

Місце- тів на алдерманів у всіх трох 
вардах, як також кандидата на 
мейора міста у надходячих му-М. Дж. Форкін.

Виграш™ страйку цегельних 
робітників в Естеван без сум
ніву буде мати великий вплив 
на страйк майнерів в тій самій

адвокатів в Канаді.
ніцнпальннх виборах, що від
будуться в місяці листопаді.

Кандидатами на алдермснів 
будуть слідуючі товариші: Пер
ша варда, т. С. Спенс; друга

чоловік є повернувшим жовні
ром, який вступив до партії іФедераль- |стів і тим способом доклада 

свою панку до капіталі
ТОРОНТО, Оит.

ний і провінціональний уряди і ють
не жалують грошей, шоби за- стичної змови посадити в тюр домагання, включаючи /інлви-пакчвати до тюрми У провід- му на довіз роки провідних то- V/- . , , х, піку зароштної плати в сім зників Компартії Канади під об- варишів Том/Мур та інші со-___ .половиною цента на годину івинуваченням за прима.теж шил-фашистські артисти ви- ... -_,визнання юнії були прнняті

комманіси) в, новій угоді, яку 
вона підписала з робітниками.
Страйк був луже бойового ха
рактеру і находився під прово
дом ІНДУСТРІАЛЬНОЇ Юнії Лісо
вих і Земельних Робітників, 
секції Воркерс Кінні і Ліг. Всі 
робітники повернули назад до 
праці без ніякої дискримінації і страйколоміп.

працював в користь капіталі
місцевості, які вже два тижні | стнчдсії кляси та уряду, 
тримаються солідарно в своїй

перемогою страйкуючих. Всі
і la прелімінарному переслх 

боротьбі проти майновласни- хаіші т. Стюарта, якого канна- т„ А. І'Рок: третя варда,
ків. Вигляди на виграш™ страй ,1ІСТН старакіться піс.тати до ' и н Колісник. Гов. Дж. Пс-

тюрми під обвинуваченням І неР бУдс кандидатом на мейо- 
“бунту" серед війська. Код ви- |м 
ступав як свідок по стороні 
прокуратора.

Остерігається всіх робітни 
ків і робітничі організації пе 
ред цим поліційним агентом.

ку естеванськнх майнерів є до
брі, треба тільки, щоби всі сві
домі робітники Канали підтри
мали їх в цій боротьбі так ма
теріально, як і морально. Зби
райте фонди для страйкуючих 
майнерів І розбийте всякі спро
би Кида Іїорнса та йому подіб
них спровадити, до Естевану

ність до "незаконного товари- іолошують промови, які капі
талістична преса з великою 

Вдодатку до того, що армія | приємністю містить на своїх 
мавнтед поліс, нровімціональ- шпальтах, 
ної поліції і детективів та .стул- < Вони хочуть .здаїїтувати чле- 
підженів працювала цілими мі- пін реформістських трейд-юній 
сяцями, шоби мати підставу до, проти комуністів при помочі 
а решту ванпя, ці уряди напили демагогічних оскаржень, що 
зараз визначного адвоката, я- Червоні є руїнниками трейд- 
кий має іаступати їх на суді. іонійного руху.

Коли ні уряди кажуть, що Але велика м,іса_ канадських 
грошей на допомогу для |робітників попнрають Комуні- 

безробітних, то в тім самім ча- ггйчпу Партії» і арештованих 
сі мають вони досить фондів провідників. Вони засипають 
на терор проти робітників. їх протестами федерального мімі

ст ва Кандидатів на шкільних тро-

ЖЕРТВИ КАПІТАЛІСТИЧНОГО НАСТУПУ НА 
ОРГАНІЗОВАНЕ РОБІТНИЦТВО ЗРОСТАЮТЬ

БРІІТІИСЬКА ФЛБОТА В ДО
РОЗІ ДОДОМУ.

Сімох членів, як також пре- 
шдент і організатор Кенедіеіі 
Елєктрікал Юніон оф Лайнмен 
під Гелперс находиться зараз у 

нищителів І вязниці під обвинуваченням в 
конспірації знищити власність

ний на знищення юнії і на зне
охочення робітників провади
ти страйкові бої. Такий самий 
наступ зроблено на Мілінері 
Воркерс Інтсрненшенал Юніон.
В місяці серпні ця юнія прова
дила страйк через два тижні, 
що охопив був приблизно 150 
робітників. Мшіу.'ІїЛ—ІІєЙПИЦІ,
II вересня, видано варанти на 
арештуваннн кількох членів, а 
ідо 14 вересня арештовано сі
мох членів. Шістьох членів, 
іменно: Д. Вайсберга, М. Сіл- 
кова, А. Опояьського, 1 Фіш- 
меті, Кар.за Соломона і М. 
Рофмеиа обвинувачено іа по
биття, а організатора юнії А. 
Гсндлера арештовано під заки
дом конспірації. За кожного 
назначено бей.і н сумі $500.

З огляду на розгортання 
страйкових боїв проти зринан
ня заробітної плати і погір- 4 
імення умовим праці панівна 
кляса принимає програму на
ступу на .робітничі організації, 
які організують робітників і 
ведуть їх до боротьби за прано 
на життя. Оригінальне твер
дження, що теперішній наступ 
на Комуністичну Партію і на 
безробітних загрожує існуван
ні цілого робітничого руху, є 
зараз потверджене наступом 
на ці дві юнії, шо є тільки по-

111ЕРНЕС, Англія, 18 вересня.
Воєнний кружлнк 

частина

нема ПРИВІТАЛЬНА НАБЛЄГРАМА КОНВЕНЦІЇ 
М8ЮК ШАХТЯРАМ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

(At І.)
Порк
атлянтійської фльоти принли

сьогодні вечером і Монтрсал Лайт, Гіт енд Павер 
Інвергордон, Скртляндія, 
сцевости, що була сценою за-

іа сюдинайновіпіин крок, це заангажу-1стра капіталістичної.' справед 
Ванни дорогого адвоката, Hop- їй пости і генерального правий 
мана Сймервила, як старшого ка провінції Онтеріо, Прайса.
адвоката для капіталістів на

Шсста річна конвенція Майн Воркерс Юніон оф Ко
нала засилає гарячий братерський привіт шахтярам Ра
дянського Сонізу. Йдучи по лінії революційної бороть
би майнерів ми вітаємо великі успіхи шахтарів Радян
ського Союзу у вашій великій допомозі нятирічному 
планові соціалістичного будівництва. Ваші успіхи е для 
нас заохотоиі боротися за наше власне економічне ви
зволення з капіталістичного гнету.

Коли капіталістичні держави приготовляють свої 
воєнні плини проти Радянського Союзу, то ми приготов
ляємося боронити нашу пролетарську батьківщину пе
ред всякими ворогами.

Хай живуть революційні шахти Радянського Союзу! 
Хан живе Міжнародній Майнерський Комітет! За повний 
усміх нятирічки і за оборону Радянського Союзу!

Мейджор Гислоп,
Секретар Майн Воркерс Юніон оф Кенада.

М1" Ko., вартість якої виносить 
Арештованих від

мовлено випустити на волю за
$200,000.

ворушені, на знак протесту 
проти знижки платні матро-

Ьагато цих протестів наспі- 
розправі провідників Компар- ( на ють від реформістських юній 
ТІЇ Канади. Седжвнк. який не- і від відділів лейборитської 
рево див для них прелімінарне, партії наперекір опозиції їх у- 
переслухаїшг. буде затрима- радників і монад голови них 
ний, як другорядний адвокат, урядників.

і порукою.
Спочатком місяця серпня іо

ній викликала страйк 200 лайн- 
менів, що працювали для цієї
компанії

зам
Воєнний кружлгк Ріполс і 

і воєнний корабель Веліент, на 
яких започатковано завору- 

! імення, мають прибути до m 
! ІИсрнес завтра

Страйкері постави
Переслідування Комуністич компанії кілька домагань, 

між якими було домагання ви-
Одночасно

преса робить все можливе, то- ]мої Партії Lûoiïobhx лровідни- 
би тільки викликати в майбут- ків робітників та незаможних 

суддів присяглих упере- фармерії! в їх боротьбі на 
Робить житті і смерть проти буржуаз-

каніталістична

знання юнії. Компанія відки 
пула всі домагання робітників 
і спровадила страйколомів.

На 22 серпня, три страйкері, 
іменно, Дж. Корбсгі, Улрик 
Мартел і Жулієм Готіє були а- 
рештовані під закидом сабота- 

Судові власті! назначили 
за кожного з*них по $1,000 
бейлу.

ЕКСІІЛЬОЗІЯ БОМБИ Іі 
ИОЛІЦІИНІМ ОФІСІ.

ІІІХ
дження до підсудних
вона це при помочі редакцій- і ної політики масового вигодо
них статтів МОНТРКАЛ, Кве., 22 вере- 

Сьогодні н 2.15
ііонинок. в яких джуваїшя, виявляє зараз біль

сня. (K. І і. )шс, як бульколи перед тим, 
дійсний характер соціил-фа- 
іцнстських провідників лейбо
ритської партії і реформіст
ських юній, як готових агентів 
капіталістичної кляси у внго 
доджуванні і в гнетенні визи- 
сканих робітників і незамож
них фармерів Канади.

містяться накиди на все, що Є 
комуністичне, почавши на Ра
дянському Союзі, а скінчивши 

Цілком так, як

годині рано наступила тут в 
нелінійнім офісі в ситі гол жу 
експльозіи, яка правдонодіб 
но була спричинена бомбою.на підсудних 

масачузетські боси виступали КООПЕРАЦІЯ МІЖ СІПІАРОМ І СІЕНАРОМ 
ДОВЕДЕ ДО БІЛЬШОГО БЕЗРОБІТТЯ Сила експльо.зії була досить В митницю, 11 вересня ареш- 

Вона кинула телєфо- тов;шо Гаспера Бертраив, нре- 
ііічііими операторами з крісел зидента і М. Вільнефа, органі- 

будуть старатися виелімінува-Ідо землі і вибила шиби не тіль- 
В тих місце- ки в будинку ситі гол, але і в

проти Сакка й Ванзетті.
Лейборнтські фсйкери йдуть 

на перегони з капіталістичною 
пресою в її атаках на комуні-

нелика

ОТТАВА, Онт;, 18 вересня.
Федеральний уряд 

іадумує назначити королівську
ДРІБНІ МАЙНОВЛАСНИКИ R ЕСТЕВАН, САСК. ю ч ін. для розсліджен.™ за 

ЗГОДИЛИСЯ НА ДОМАГАННЯ МАЙНЕРІВ /“о
ти президенти обох канадських

ИДЖАПНА, Саск . 21 вере-ішо завданням цього комиши- іалізииць - сер Генрі Торнтон,
Саскечеванський пера буде перевести слідство президент Канадської ■ Націо

нал наріканням майнерів щодо пальної Залізниці, і Е. В. Вітті,
неможливих умовнії праці і не- президент Канадської Тихо- Оттави потвердження вістки. . 1 ... ....оправданої відмови з «оку(океанської Залізниці. Офіцш- 

іцо суддя А. Е. Виді є назнане- Majfl!(lfuaclWKjB визнати юнію.|ного звідимлення в цій справі 
ний комишииером на основі за- |!окищо нс знаТи ще, чи на
кону про інвсстигацію інде ; шачения комісії з одної особи говорить депеша до канадської ш.та спосіб рятування своїх зи- і Фил Галперн явилися сьогод-
стріи.іьних спорів і йому при і вдоволить майнерів. чи будуть преси. сків замкненням своїх шалів її ні на розправу перед суддею
доручено перевести слідство : нони домагатися повної комі- Депеша говорить, що злиття цілій Канаді і відложенним від Вилсоном. На внесок проку-
над страйком майнерів в Есц- j со перед тим, заки повернуть цих двох залізнична систем в праці около 10,000 робітників,
ван, Саск. ; до1 праці. _ їдцу, покищо не виглядає на Можна надіятися, що в слід

Сем Скарлет, організатор Певне числХмалнх 
Мани Воркерс Юніон оф Кена- |нкі репрезентують всего
да, мав заявити, що майнері відсотків продукції вугілля в 1Н , <а.іізничіїсистеми, що в та викине з праці кілька тисяч ких 
“серйозно застановляються" 11 тевані, відновили працю в
над поверненням до праці, як- майнах після того, як було під- кризи вони повинні між собою залізниці компанії прийдуть 
шо така комісія буде назнане-1писано угоду з маннерською кооперувати в той спосіб, що до повної кооперації.

Положення остає на_______________________________________

затора юнії та інших членів 
юнії, як Луїса Вйо, Виляма Ке- 

востях, де залізниці лінії йдуть І помешканнях на другім боці МЄрона, Артура Врісбоа і Л. 
паралельно, і де немає змислу вулиці. Меєра. Забрано до вязниці
Для курсування потягів обох Ііідозрівають, що бомбі ки- дВХ трох робітників яких пс- 
залізничих систем; бо таке кур- нув переважаючий автомобіль.

(К.І1.) ти компетицію.

редтим вимушено на волю за -чатком
сувания не оплатиться, повнії- , Матеріяльна шкода незначна і з.юженням бейл\ 
на котрась -одна з систем за- ніхто не був ушкоджений

Оборонна Конференція Об- 
Монтреал Лайт, Гіт енд Па; єднаного Фронту Робітників, 

пер Ko., яка оскаржує робітни- яку Канадська Робітнича Обо- 
СІ1РАВУ Т.Т. МОРИСА І ГАЛ- к'в- е одною з найсильніших ронча Ліга покликала до побо-

Iкорпорацій в провінції Вона рювання наступів на револю- 
I має за собою всю силу уряду, ційну партію робітничої кляси 
На припоручення генерально- і на безробітних, видала відо- 
го нравника провінції (аттор- зву скликати другу таку сесію 
ні-дженерала ) цих робітників і на 4 жовтня в Роксі Гол." Ніл- 
післано на виший суд без пре-1.по цієї конференції буде пози- 
лімінарного переслуханий. їм скати підтримку трейд-юмій- 
відмовлено" бейлу. Розправу ! НОГО руху проти теперішніх 
назначено на 19 жовтня. | наступів і для оборони вище 

Теперішній наступ скерова-‘.згаданих робітників.

перестати курсування потягів. 
Обі системи повніші стреміти 
до того, щоби найти способи 
“найбільшої економії” вчасі тс-

сия. (К. 11.)
уряд отримав сьогодні рано з

11ЕРНА ВІДЛОЖЕНО.

МОНТРЕАЛ, Кве., 17 вере-перішньої депресії 
Сіпіарська компанія вже най- сня. — Товариші Леслі Морисможна надіятися кожної хвилі.

ратора справу відложено до 
листопада, коли буде звісний 
висліл апелю т. Фреда Роза й 
чозирох інших товаришів, я- 

засулжено на рік вязниці 1
під обвинуваченням МАЙНЕРІ В НЕЙП БРЕТОН ВИЙШЛИ НА СТРАЙК

майнів. правдоподібне. Головним зав- за нею піде залізнича компанія 
19 данням комісії буде перепона- Сіенар і теж замкне свої шали

економічної робітників. На цім полі об і кожного, 
за “бунтівничі" вислови, за шо ; 
мають судити т.т. Мориса і

спертими час
------  .11 чШтЩ

В пятницю майнерський ко
мітет копальні Флоренс пові-

ГЛЕПС ЬЕИ, H. Ç, 21 верс-| 
сня. (К. П.)
панійні урядники відмовилися 
на домагання майнерів забрати 
з майни помічника формена, 
(.'мита, сотні майнерів вийшли 
на страйк в майнах Сидней і в 
наслідок "foro Флоренс майна 
перестала працювати.

Кілька днів тому назад май 
пері прилапа.іи Смита, як він 
змінював написи на майнер- 
ських візках наладованих за
сміченим вугіллям і значив їх

Галперна.на. НІНІЄЮ.
Буржуазна преса говорить,[далі спокійне

Тому, що ком-

НОНФЕРЕНЦІЯ РОСІЙСЬКИХ МОНАРХІСТІВ домив управителя, шо майнері 
не будДь працювати, коли 
компанія не забере Смита. В 
суботу комітет переговорював 
в цій справі з Робертом Диксо. 
ном, сунерінтендентом майнів. 
Стало на тім, що комітет мав 
зійтися на дальші переговори 
того самого дня в 3-ій годині 
пополудні.

Коли ж Смит показався сьо-

КОНФЕРЕНЦИ ТРУДЯЩИХ
/АГІ ЖІНОК.

БЕРЛІН, 18 вересня. (А.ІІ.)івич, претендент до російськи-
Російські монархісти, що го трону, кузен бувшого рігсін- У Бліко, Обербліко, Берем- 

Коли у “святому" місті Кве-(Опісля виголосили проповідь живуть на еміграції в Сполучс- ського царя Николушки. дорфу, Гільдсне (Райнська об-
беку тисячі безробітних разом ; про “помноження пятьох хлі- них Державах, задумують скли- ; Можна надіятися, що на цій ласть) і в Гота (Тюрінгія) від- 
з своїми фаміліями примара-1б'в”- Тепер вірні можуть собі кати конференцію в Ню Норку конфереції російські монархії будися широкі конференції 

голоді1 то в тім самім,>являти! що їх сухі окрушнни десь спочатком місяця жовтня сти затвердять претенсії кия- трудящих жінок, присвячені 
ііе(>еміннлнси в молоко і уід. На конференцію прибуде по- зя Кирила до російського тро- червоному плебісцитові. Уча- 

часі церква не має шо ронити Премієр Ташеро не потребує верх 75 “визначних". росіян, ну і на тім скінчиться, бо нс сішки конференції змальову- 
і влаштовує хрсстоносннй по- ловше “журитися" питанням горожан Сполучених Держав, бачити йому царської корони вали винятково тяжкий стан 
хід за “добробутом" про безробіття, бо церква чс- як також російських імігрантів на своїй голові Не підлягає трудящих жінок у Німеччині.

Попи зібрали 25,000 ошука- рез своє “святе” вставлення Між тими, шо візьмуть ніяким1 сумнівам, що американ-1 На цих конференціях одно- 
них робітників і молилися за покінчить з кризою і молитви участь в конференції росій- ські імперіялісти будуть вітати стайно ухвалено боротися за 
поворот “добрих часів”. (По- є тамші. як допомога безробіт- ських монархістів, буде вели- князя Кирила на “вільній" зі - соціялістинну Німеччину. 
rh завжди мали добрі часи), тім. - кий князь Кирило Владимкро- млі Вашингтона. [ ---------------

ЯК ЦЕРКВА ВМІЄ “РОЗВЯЗУВАТГ КРИЗУ

“компанійне вугілля". За та- годні в майні, робітники відмо- 
ку роботу майнері потягнули вилися йти до праці. Урядни- 
його до суду, де його призна-1 ки відмовляються від перего- 

іно було винуватим і засуджено|ворів з майнерами, доки ьони 
'на грошеву кару. не повернуть до роботи.
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